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BASHKIA LEZHE 

Nr. _____ Prot.                                           Lezhë, më  ____/____/2021 

 

Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në 

Buletinin e Njoftimeve Publike 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Bashkia Lezhe 

Adresa   L. Skenderbeg, Sheshi “Gjergj Kastrioti”, 4501, Lezhe 

Personi Pergjegjes Reinis Çela 

Tel/Fax  0694340861 

E-mail   Juristi@lezha.gov.al 

Faqja e Internetit Lezha.gov.al 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit: E Hapur/ Sherbime, Mbi Kufirin e Larte Monetar  

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Shërbimi i pastrimit, grumbullimit dhe 

depozitimit te mbetjeve urbane, ne territorin e bashkise Lezhe”, 

- Loti I-re, “Shërbimi i pastrimit, grumbullimit dhe depozitimit te mbetjeve urbane, zona 1, 

Bashkia Lezhe”, 

- Loti II-te, “Shërbimi i pastrimit, grumbullimit dhe depozitimit te mbetjeve urbane, zona 2, 

Bashkia Lezhe”, 

- Loti III-te, “Shërbimi i pastrimit, grumbullimit dhe depozitimit te mbetjeve urbane, zona 3, 

Bashkia Lezhe”, 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94489-05-04-2021 

LOTI I-   REF-94492-05-04-2021 

LOTI II- REF-94494-05-04-2021 

LOTI III- REF-94496-05-04-2021 

 

5. Fondi limit: 332.413.437 (treqind e tridhjete e dy milion e katerqind e trembedhjete mije e 

katerteqind e tridhjete e shtate) Lek pa Tvsh, perllogaritur per 5 vite ose 60 muaj. Fondi limit i 

perllogaritur per 1 vit ose per 12 muaj eshte: 66,482,687.4 (gjashtedhjete e gjashte milion e 

katerqind e tetedhjete e dy mije e gjashteqind e tetedhjete e shtate pike kater) Lek pa Tvsh. 

- LOTI I-re, “Shërbimi i Pastrimit, Grumbullimit dhe Depozitimit te Mbetjeve Urbane, Zona 1, 

Bashkia Lezhe”, me fond limit i perllogaritur per 5 vite ose 60 muaj: 204,824,062 (dyqind e 

kater milion e teteqind e njezet e kater mije e gjashtedhjete e dy) Lek pa Tvsh dhe me Fond 

limit i perllogaritur per 1 vit ose per 12 muaj: 40,964,812.5 (dyzet milion e nenteqind e 

gjashtedhjete e kater mije e teteqind e dymbedhjete pike pese) Lek pa Tvsh. 

- LOTI II-te, “Shërbimi i Pastrimit, Grumbullimit dhe Depozitimit te Mbetjeve Urbane, Zona 2, 

Bashkia Lezhe”, me fond limit i perllogaritur per 5 vite ose 60 muaj: 69,741,337.5 
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(gjashtedhjete e nentemilion e shtateqind e dyzet e nje mije e treqind e tridhjete e shtate pike 

pese) Lek pa Tvsh dhe me Fond limit i perllogaritur per 1 vit ose per 12 muaj: 13,948,267.5 

(trembedhjete milion e nenteqind e dyzet e tetemije e dyqind e gjashtedhjete e shtate pike pese) 

Lek pa Tvsh. 

- LOTI III-te, “Shërbimi i Pastrimit, Grumbullimit dhe Depozitimit te Mbetjeve Urbane, Zona 3, 

Bashkia Lezhe”, me fond limit i perllogaritur per 5 vite ose 60 muaj: 57,848,037.5 (pesedhjete e 

shtate milion e teteqind e dyzet e tete mije e tridhjete e shtate pike pese) Lek pa Tvsh dhe me 

Fond limit i perllogaritur per 1 vit ose per 12 muaj: 11,569,607.5 (njembedhjete milion e 

peseqind e gjashtedhjete e nente mije e gjashteqind e shtate pike pese) Lek pa Tvsh. 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

 

- Loti I-re, “Shërbimi i Pastrimit, Grumbullimit dhe Depozitimit te Mbetjeve Urbane, Zona 1, 

Bashkia Lezhe”, kohëzgjatja eshte 60 Muaj ose 5 vite kalendarike nga data e lidhjes së kontratës. 

- Loti II-te, “Shërbimi i Pastrimit, Grumbullimit dhe Depozitimit te Mbetjeve Urbane, Zona 2, 

Bashkia Lezhe”, kohëzgjatja eshte 60 Muaj ose 5 vite kalendarike nga data e lidhjes së kontratës. 

- Loti III-te, “Shërbimi i Pastrimit, Grumbullimit dhe Depozitimit te Mbetjeve Urbane, Zona 3, 

Bashkia Lezhe”, kohëzgjatja eshte 60 Muaj ose 5 vite kalendarike nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Sqarojmë se:  

Bazuar ne nenin 20, te Ligjin nr. 8094, datë 21.3.1996 “Për largimin publik të mbeturinave”, ku 

parashikohet se:  

“Largimin publik të mbeturinave e organizojnë organet e pushtetit lokal, në zbatim të 

procedurave të përcaktuara nga Këshilli i Ministrave. Për çdo zonë pastrimi organet e pushtetit 

lokal lidhin kontratë me sipërmarrësit e këtyre shërbimeve me afate deri në 5 vjet, sipas 

dispozitave në fuqi të prokurimit publik”  

 

Ne pikën 2 dhe 3 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 319, datë 21.06.1994 “Për 

prokurimin me sipërmarrje të shërbimeve publike të pastrimit dhe grumbullimit të mbeturinave”, 

ku parashikohet se:  

2. “Procedurat e dhënies në sipërmarrje të këtyre shërbimeve do të jenë sipas Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr.467, datë 17.08.1993 ”Për procedurat e prokurimit me fonde 

shtetërore: 

3. Organet e pushtetit lokal bëjnë ndarjen e territorit që kanë në administrim në zona për 

pastrimin  e rrugëve dhe grumbullimin e mbeturinave. Organet e pushtetit lokal organizojnë 

prokurime të veçanta për sipërmarrjen e shërbimeve për secilën zonë. Kontratat do të lidhen në 

bazë të procedurave të prokurimit me kontraktues të kualifikuar dhe do të jenë me afat 3 deri 5 

vjet.  

Ne Vendimi e Këshillit Bashkiak Lezhe Nr. 46, datë 07.03.2021 “Per miratimin e planit vendor 

te menaxhimit te integruar te mbetjeve urbane per vitet 2021-2025 dhe kalimin ne sipermarrje te 

sherbimit te pastrimit, grumbullimit dhe depozitimit te mbetjeve urbane, me afat 5- vjeçar per 

mailto:kryetari@lezha.gov.al


________________________________________________________________________________________________________ 

Bashkia Lezhë, Lagjja “Skenderbej”, Kutia Postare 4501, e-mail : kryetari@lezha.gov.al , web : www .lezha.gov.al 

 

Bashkine Lezhe dhe Njesite Administrative te saj”, konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Lezhe me 

shkresën Nr. 261/1 prot, datë 23.03.2021, ku nder te tjera eshte vendosur:  

-Miratimin e Planit Vendor te Menaxhimit te Integruar te Mbetjeve Urbane per vitet 2021-2025. 

-Miratimin e kalimit me sipermarrje te sherbimit te Pastrimit, Grumbullimit dhe Depozitimit te 

Mbetjeve Urbane, per Bashkine Lezhe dhe Njesite Adminitrative te saj. 

-Miratimin e kohezgjatjes se ketij sherbimi per nje periudhe 5- vjecare. 

 

Dhe ne Vendimin e Këshilli Bashkiak Lezhe Nr. 56, date 30.03.2021 "Per nje ndryshim ne 

Buxhetin e Vitit 2021 dhe PBA 2021-2023", konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Lezhe me shkrese 

me Nr. 293/1, date 01.04.2021, 

 

Si dhe bazuar në nenin 76, pika 3, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 

29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar,  

 

Sa me siper duke qene se shërbimi i pastrimit, grumbullimit dhe depozitimit të mbetjeve 

urbane është kontratë komplekse, që kërkon financim shumëvjeçar, e cila nuk mund të zbatohet 

brenda vitit buxhetor dhe ku financimi i saj është i garantuar, Autoriteti Kontraktor ka vendosur 

kryerjen me afat 5 vjecar të shërbimit me objekt: “Shërbimi i pastrimit, grumbullimit dhe 

depozitimit te mbetjeve urbane, ne territorin e Bashkise Lezhe”.  

 

7- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 

Data: 04/06/2021 (dd/mm/vvvv)   Ora: 10:00 

Vendi: www.app.gov.al 

 

8- Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

Data: 04/06/2021 (dd/mm/vvvv)   Ora: 10:00 

Vendi: www.app.gov.al 

 

Shenim: Per kete Procedure Prokurimi Ligji i zbatueshëm eshte Ligji Nr. 162/2020 “Per 

Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

Pjerin NDREU 

 
 

 
 

 

 
 

 

mailto:kryetari@lezha.gov.al
http://www.app.gov.al/

